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Samenstelling Bestuur 2016:

Voorzitter: J. Engels
Secretaris: J. Engels
Penningmeester: D.P. Sanderse
Lid: F.J. Fielemon
Lid: S. Veeger

De vacature Lammertink is ingevuld door de heer Stijn Veeger op 7 maart 2016.

Beloningsbeleid:
Stichting Mr. Keepi Foundation heeft geen personen op haar loonlijst en keert geen
beloning uit aan bestuursleden.



Doelstelling:

De stichting wil een bijdrage leveren aan het verbeteren van de leefomstandigheden
voor bewoners van het platteland van India met focus op kinderen en de toepassing
van zonne-energie.

Missie:

Mr. Keepi Foundation helpt ondernemende mensen in dorpen op het platteland van
India vooruit met praktische en duurzame oplossingen, waarbij gebruik wordt
gemaakt van zonne-energie.

Wij werken in India samen met Boond Engineering & Development, die voor ons de
implementatie van de projecten doet. Onze samenwerking is begonnen in 2012.

Wij hebben 3 programma’s om de missie in te verwezenlijken:
1- Mr. Keepi Solar Fund
2- Light for Education (LFE)
3- Smart Class room.

Visie:

Onze visie is om in India in 5 jaar tijd (eind 2017), via scholen en
dorpsgemeenschappen levensomstandigheden van 10.000 mensen te verbeteren
door middel van onze programma’s.

Realisatie Visie op 31/12/2016:

Eind 2016 heeft Stichting Mr. Keepi Foundation vanaf haar oprichting een positieve
impact gehad op 11.605 bewoners van het platteland, voornamelijk rond Udaipur
en Unnao.




Realisatie van Beleidsplan voor 2016:

Programma

Kashmir Batul Team
Workshop Batul: solar system

# Home Systems / mobile solar

# Schools

# Impacted students
Installed capacity Watt Peak
Carbon Savings

Mr. Keepi Solar Finance Fund phase 1
# Home Systems (10, 20 Watt)

Installed capacity Watt Peak
Carbon Savings

Mr. Keepi Solar Finance Fund phase 2
# Home Systems (20,40, 75, 100 watt)

Installed capacity Watt Peak
Carbon saving

Finance Fund 31/12 in INR
Repayment rate

Lght for Education

# Schools

# Units

# Impacted students
Installed capacity Watt Peak
Carbon Savings

Smart Class room
# Schools

# computers/beamer
# Impacted students

Financials
Donations IN
Money to Projects

Engagement
# Donators
Facebook Likes

Total capacity installed till date (Watt/Peak)
Total CO2 emission reduction (tons of CO2)

2011 2012 2013 2014

1

67
1 1 0
180 150 0
379 100 0
1 1,8 35,7
0 86 0
0 1060 0
0 4 35,7

53
1260
55,9

635.118 870.300 420.000
72% 94%

147
475
13,5

€11.204 €13.551 €7.365 €11.242
€0 €6.265 €13.685 €18.700

58 73 30 29
1263 1338 1360

6 39 2020
1 6,5 37,1

2015

164
4520

123.600
96%

11
12
409
640
82,7

150

€21.391
€19.042

37
1369

5140
150,2

2016

68
1540

498.000
96%

17
449
851
1480

150

€11.259
€9.085

15
1350

9620
443,9

2017

25

500.000
96%

12
30
600

€47.000
€47.000

15
1375

De 3 actuele programma’s zijn conform planning uitgevoerd. Vooruitlopend op de
donatie van de Lions Clubs uit Voorburg-Leidschendam hebben we 30 units
geinstalleerd voor het LFE programma. In 2017 zullen in de tweede fase van dit

projecr nog 30 volgen.

Verslag activiteiten in 2016:

1- Mr Keepi Solar Finance Fund
Dit fonds is gestart in 2013 en gaf gezinnen de mogelijkheid door middel van
voorfinanciering in het bezit te komen van een Home Solar system, meestal

bestaande uit 2 tot 4 lampjes van ieder 10 Watt.

Total Period

67

330
479
38,5

86
1060
39,7

310

45
92
2007

300

€123.012
€113.777

257
1369



Met dit fonds mikken we op de wat grotere Solar Home Systems vanaf 20 Watt. We
hebben in 2016 een terugbetalingspercentage van 96% gerealiseerd. In totaal zijn er
in 2016 68 Solar Home systems geplaatst met een totaal vermogen van 1540 Watt.

2- Light for Education

SOTar Capaaity
Sr. No. | School dddress District State No. of Lights No. Units (W-peak) Date of

12 Government Senior Secondary School Bedandapa Udaipur Rajasthan 40 2 80 28-02-2016
13 Government Secondary School Ramganjmandi Kota Rajasthan 40 2 80 03-03-2016
27 Komal Education Senior Secondary School [Chhgan lal Khera,B|Unnao Uttar Pradesh  [45 3 80 11-01-16
28 Devi Singh Inter College Barah Hasan Ganj |Unnao Uttar Pradesh 123 7 140 11-03-16
15 Govt. U.P.S., Karget Karget Udaipur Rajasthan 18 1 40 15-07-16
14 Govt. Sec School, Khajuri. Khajuri Udaipur Rajasthan 65 4 120 07-08-16
16 Govt. Upper Primary School Sera Udaipur Rajasthan 30 2 40 29-08-16
17 Govt. Upper Primary School Dhedawali Udaipur Rajasthan 35 2 80 31-08-16
18 Govt. Upper Primary School Talai Udaipur Rajasthan 10 1 20 31-08-16
19 Govt. Upper Primary School Bedanpada Udaipur Rajasthan 50 2 100 20-09-16
20 Govt. Upper Primary School Bhekda Udaipur Rajasthan 24 1 40 23-09-16
21 Adarsh Vidhya Mandir Sarosi Unnao Uttar Pradesh |57 3 120 20-10-16
22 Ram Shree Inter College Mirjapur Kalan Unnao Uttar Pradesh |72 3 140 21-10-16
23 S.B.S.R. Public Memarial Inter College Kedar Khera,Sume{Unnao Uttar Pradesh |60 < 100 24-10-16
24 Shree Bhagat Singh Inter College Mohkam Ganj,Sijn{ Unnao Uttar Pradesh |44 2 80 25-10-16
25 Shree Patel Janhit College Mainha Shikandarg Unnao Uttar Pradesh |62 3 80 26-10-16
26 Shivlal Inter College Bhadewra Unnao Uttar Pradesh |76 3 140 27-10-16

Totaal: voor Lions LFE 603 30
totaal in 2016 851 aa

In 2016 hebben we 17 scholen en 44 units voor 851 leerlingen gerealiseerd in
Udaipur en Unnao gebied, waarvan 13 scholen voor Lions (603 leerlingen).

3- Smart Class room
Eris in 2016 1 installatie gedaan in de omgeving van Udaipur (Aadarah High
Secondary School).

Gedurende het jaar hebben we weer vele donaties binnen gekregen. We hebben we
in 2016 euro 11.259 opgehaald. Het aantal donateurs is in lijn met 2015.

Beleidsplan 2017

We continueren onze inzet voor:

1- Mr. Keepi Finance Solar Fund: We willen 100 gezinnen met het 20 Watt licht uit
deze zonnecellen kennis laten maken.

2- Light for Education: We willen we onze impact verder verhogen. Ons target is om
10 nieuwe scholen en 15 nieuwe units toe te voegen. Daarmee helpen we direct 300
schoolkinderen.

3- Smart Class room: Geen aansluitingen.

En verder hebben we ons ten doel gesteld om in 2016 euro 50.000 aan nieuwe
donatiegelden te werven.



Financieel Verslag 2016

JAARREKENING MR KEEPI FOUNDATION - 2016
Balans - per Ultimo 2016 (EUR)

Liquide middelen
Projectenrekening

Beheersrekening

Totaal Activa

Projecten 2017:

Activa
31-12-16 01-01-16
21131 32.715
16.583 25.667
4.548 7.048
[ 21131 32.715]

Exploitatierekening 2016

Projectenrekening

Uitgaven aan projecten
Giften - 100% voor projecten
Ontvangen giften

Ontirekking aan projectenreserve

Totaal

INKOMSTEN UITGAVEN
2016 2016
-20.344
11.259
9.085
20.344 -20.344

Eigen vermogen

Projectenreserve

Beheersreserve

Totaal Passiva

Passiva
31-12-16 01-01-16
21131 32.715
16.583 25667
4.548 7.048
[ 21131 32.715|

Exploitatierekening 2012-2015

Projectenrekening

Uitgaven aan projecten
Giften - 100% voor projecten
Ontvangen giften

Mutaties projectenraserve

Totaal

INKOMSTEN & UITGAVEN

2015 2014 2013

239 18.803 13.685

11.242
2443

11.149
7.654

21.391
-21.152

2012

6.265

24.755
-18.490

Zoals in eerdere jaarverslagen vermeld werken we voor de uitvoering van de
projecten samen met Boond Foundation, een Indiase social enterprise die is

gespecialiseerd in de implementatie van projecten rond zonne-energie. Wij werken

sinds 2012 intensief met Boond Foundation (www.boond.net ) samen.

We hebben in 2016 in totaal euro 11.259 uitgegeven aan onze projecten in India.
Daarnaast hebben we voor euro 23.500 al vooruitgelopen op de te onvangen gelden
van Lions in 2017. Dat geld is voorgeschoten door Boond.

We hebben in 2016 17 scholen (44 solar units) gerealiseerd, 1 Smart Class room en

tevens bij diverse gezinnen 68 Solar Home Systemes. In totaal hebben we in 2016
een positieve impact gehad op het leven van bijna 8000 mensen in India.



Beheerskosten 2017:

Beheersrekening

Beheerskosten
Accountant

Marketing

IT

Notaris

Bank- en rentekosten
Reiskosten

Kamer van Koophandel

Giften - ter dekking beheerskosten
Giften - Jan Engels

Giften - Overig

Onttrekking aan beheersrekening

Totaal

INKOMSTEN UITGAVEN

2016 2016

0

14

4.380

0

185

320

0
2500
0
2499

4.999 4.999

Beheersrekening

Beheerskosten
Accountant

Marketing

IT

Notaris

Kamer van Koophandel
Reiskosten

Bank- en rentekosten

Giften - ter dekking beheerskosten
Giften - Jan Engels

Giften - Overig

Mutaties beheersrekening

Totaal

INKOMSTEN & UITGAVEN

2015 2014 2013
6.774 1.313 9.098
0 0 4.601
3.729 498 307
79 403 2856
0 0 0
0 0 9
2.854 341 1.292
13 m 33
6.000 6.000 6.000
6.233
774 -4.687 -3.135
6.774 1.313 9.098

27.511

Het overgrote deel van de kosten in 2016 hebben betrekking op de nieuwe website
die we voor Mr. Keepi hebben laten maken.
Daarnaast is de storting van J. Engels in het jaar 2016 verlaagd tot euro 2500,-

Getekend 10 april 2017 te Voorburg,

Namens het bestuur Stichting Mr. Keepi Foundation:

Jan Engels & David Sanderse




